UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1415/QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày 17 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Cụm công nghiệp Quảng Khánh (giai đoạn 1),

xã Mỹ Trà, thành phố Cao Lãnh và xã An Bình, huyện Cao Lãnh

_____________

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 /5/2017 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 66/2020/ NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung mội số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày

25/5/2017 của Chính phủ;

Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25 /5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công

nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ  sửa

đổi, bổ sung Nghị định số 68/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Công văn số 5020/BCT-CTĐP ngày 19/8/2021 của Bộ Công

thương về việc ý kiến đối với Phương án phát triển cụm công nghiệp tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2021-2030;

Xét Công văn số 1980/SCT-QLCN  ngày 16/9/2021 của Sở Công Thương

về việc báo cáo kết quả thẩm định thành lập CCN Quảng Khánh, thành phố Cao

Lãnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp Quảng Khánh (giai đoạn 1), xã Mỹ

Trà, thành phố Cao Lãnh và xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh ĐồngTháp, với

các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Quảng Khánh (giai đoạn 1).

2. Địa điểm: xã Mỹ Trà, thành phố Cao Lãnh và xã An Bình, huyện Cao

Lãnh, tỉnh ĐồngTháp; với vị trí được xác định:

- Phía Đông: tiếp giáp rạch Ngã Cạy.

- Phía Tây: tiếp giáp tỉnh lộ ĐT 856.

2

- Phía Nam: tiếp giáp đất nông nghiệp.

- Phía Bắc: tiếp giáp đất nông nghiệp.

3. Diện tích: 16,783 ha.

4. Ngành nghề hoạt động: sản xuất dược phẩm và sản xuất các sản phẩm

liên quan đến dược phẩm, công nghiệp sản xuất sạch.

5. Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp: Trung tâm

Đầu tư và Khai thác hạ tầng (trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế).

- Địa chỉ trụ sở chính: số 01, đường Dương Văn Hòa, phường 1, thành phố

Cao Lãnh, Đồng Tháp.

- Trung tâm Đầu tư và Khai thác hạ tầng thực hiện chức năng quản lý các

dự án đầu tư xây dựng và khai thác các dự án hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp,

cụm công nghiệp, khu kinh tế cửa khẩu (theo Quyết định số 41/QĐ-KKT ngày

26/7/2016 của Ban Quản lý Khu kinh tế).

- Người đại diện theo pháp luật: ông Nguyễn Quốc Đoàn, chức danh:

Giám đốc Trung tâm Đầu tư và Khai thác hạ tầng.

6. Quy mô đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp:

- Xây dựng Cụm công nghiệp Quảng Khánh (giai đoạn 1), với quy mô

diện tích 16,783 ha.

- Xây dựng đồng bộ kết cấu hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp, đáp ứng

yêu cầu về kỹ thuật và môi trường theo quy định, để thu hút các doanh nghiệp

đầu tư, sản xuất, kinh doanh trong cụm công nghiệp, góp phần phát triển kinh tế

- xã hội của địa phương.

7. Tổng vốn đầu tư, cơ cấu nguồn vốn:

- Tổng vốn đầu tư thực hiện dự án (bao gồm: chi phí bồi thường, giải

phóng mặt bằng và đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật): 216.978.549.000 đồng.

- Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: nguồn vốn ngân sách Tỉnh hỗ trợ và các

nguồn vốn hợp pháp khác.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật:

 - Tiến độ thực hiện dự án: năm 2021 - 2023.

- Tiến độ thu hút đầu tư, lấp đầy cụm công nghiệp: dự kiến đến năm 2028

sẽ lấp đầy 100% diện tích đất công nghiệp.

9. Thời gian hoạt động của dự án: 50 năm (sau khi dự án đầu tư được

phê duyệt).

Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư áp dụng theo Nghị định số 68/2017/NĐ-

CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ; Nghị quyết số 231/2019/NQ-HĐND ngày

20/4/2019 của HĐND Tỉnh và các quy định khác có liên quan.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải,

Công Thương; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Chủ tịch UBND thành phố

Cao Lãnh; Chủ tịch UBND huyện Cao Lãnh; Giám đốc Trung tâm Đầu tư và

Khai thác hạ tầng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Công Thương;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (mqv).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T14:58:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T15:09:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!